Noverint universi, quod nos, Bernardus Armanni tenens locum venerabilis et 

discreti viri domini Yvonis de Leudunhaco legum doctoris, iudicis ordinarii Tholose, 

custodisque sigilli regii senescallie et vicarie Tholose, vidimus, tenuimus, et diligenter 

inspeximus quandam patentem litteram serenissimi principis domini nostri Fran- 

corum regis, eiusdem sigillo cereo impendenti sigillatam, non viciatam, non cancella- 

tam, nec in aliqua sui parte habolitam, ut prima sui facie apparebat, cuius tenor talis 

est:

Philippus Dei gratia Franc’.. rex, thesaurario nostro Tholose salutem. Cum dilecti 

et fideles nostri .R., archidiaconus Algie in ecclesia Lexoviensi, et Iohannes vicedomi- 

nus Ambianensis, dominus de Pinconio, miles, auctoritate litterarum nostrarum, de 

summa consulibus de Cordua Albigesii olim imposita per Guychardum de Marziaco 

militem, tune senescallum Tholose, ratione generalis financie facte inter nos et gentes 

senescallie Tholose et Albiensis, in qua quidem impositione dicti consules fuisse 

dicuntur quamplurimum agravati, duo milia librarum Turonensium eisdem consuli

bus seu hominibus de Cordua remisisse dicantur, mandamus vobis quatinus, facta 

vobis fide primictus de remissione huiusmodi, prefatos consules de Cordua pro dictis 

duobus milibus librarum eisdem consulibus sic remissis nullatenus molestetis, ad 

solvendum residuum dicte summe statutis et prefixis terminis dictos" consules 

compellentes. Actum Parisius, sabbato ante festum Omnium Sanctorum, anno 

Domini millesimo CCC° tertio.

a dicto A.

168 Strayer (see n. 12) p. 180, and Maillard (see n. 86) p. 339.
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Item nos predictus locumtenens vidimus, tenuimus, et diligenter inspeximus 

quoddam transscriptum seu vidimus sigillo regio senescallie et vicarie Tholose 

inpendenti ut prima facie apparebat sigillatum, non viciatum, non concellatum, nec in 

aliqua sui parte habolitum, cuius tenor talis est:

Noverint universi, quod nos Nycolaus Fulconis de Tomaco, tenens sigillum 

senescallie et vicarie Tholose, iudexque curie eiusdem sigilli, vidimus, tenuimus, 

Iegimus, et inspeximus diligenter quasdam patentes litteras non viciatas nec cancella- 

tas, nec in aliqua sui parte habolitas, sigillatas sigillis pendentibus cereis venerabilium 

virorum dominorum Richardi Nepotis, archidiaconi Algie in ecclesia Lexoviensi, et 

Iohannis vicedomini Ambianensis, domini Pinquonii, militis, ad partes Tholosanas et 

Albienses et totius Lingue Occitane pro reformatione patrie ex parte regia destina- 

torum, quarum tenor sequitur sub hiis verbis:

Universis presentes litteras inspecturis Richardus Nepotis, archidiaconus Algie in 

ecclesia Lexoviensi, et Iohannes vicedominus Ambianensis, dominus Pinquonii, ad 

partes Tholosanas et Albienses et totius Lingue Occitane pro reformatione patrie ex 

parte regia destinati, salutem in Christo. Noveritis nos litteras regias recepisse, 

quarum tenor sequitur in hec verba:

Philippus Dei gratia Franc’ rex, dilectis et fidelibus magistro Richardo Nepoti, 

archidiacono Algie in ecclesia Lexoviensi, et Iohanni vicedomino Ambianensi, 

domino Pinquonii, militi, nostris, salutem et dilectionem. Cum olim ratione casala- 

giorum in senescallia Tholosana et Albienci*5 a communitatibus dicte senescallie 

ducenta milia librarum ordinaverimus exigenda, et sicut intelleximus ultra illa ducenta 

milia circiter novem vel decem milia librarum taxata fuerint et levanda, et in 

impositione illius summe que levanda extitit equalitas non fuit observata, quin ymmo 

quedam communitates in nichilum, alie minus debito taxate fuerint, et alie in excessu' 

fuerint gravate, vobis de quorum fidelitate fiduciam gerimus pleniorem et vestrum 

cuilibet committimus et mandamus, quatinus ad partes predictas vos personaliter 

conferentes, a communitatibus dicte terre quibus de dicta summa ducentfarum] milia*1 

librarum nichil est impositum, id quod de dicta summa secundum iustam et legitimam 

extimationem debuissent solvisse, si comode possit fieri, exigatis et levetis, et in 

alleviationem communitatum que in predicta impositione gravate fuerint, cum eo 

quod ultra summam predictam ducentarum milium librarum impositum extitit 

convertendum. Ceterum vobis committimus et mandamus, ut omnes sententias 

contra Guychardum de Marziaco quondam senescallum Tholosanum militem latas 

exequtioni debite efficaciter demandetis, omnibus senescallis, iudicibus, baillivis, 

vicariis, prepositis, et iustitiariis nostris, et specialiter baillivo Moscacon’e,169 dantes 

tenore presentium in mandatis, ut in premissis et ea tangentibus vobis et vestrum 

b SicA.

c exessu A. 

d SicA. 

e SicA.

169 Doubtless for Matisconensi (Mäcon). On 9December 1301 Philip the Fair had ordered the bailli of 

Mäcon to seize the property in his bailliage which belonged to Guichard de Marzi and his brothers and 

to three men who had scrved under Guichard, so that it could be used to satisfy the fines imposed on 

them by the reformers: Vic and Vaiss^te (see n. 5) 10, preuves, col. 384, no. 110-VI.
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cuilibet hobediant sicut nobis, taliter id acturi, quod de necligentia*, inhobedientia vel